



ประกาศเทศบาลตำบลท่าไม้

เรื่อง ราคาากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารจัดเก็บพัสดุกองคลังบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้
จำนวน ๑ หลัง

ด้วยเทศบาลตำบลท่าไม้ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารจัดเก็บพัสดุกองคลัง ชนิด คสล. แบบชั้นเดียว ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง (ตามแบบและรายละเอียดของเทศบาลฯ) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนำนราคากลางในระบบ ๖ เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ และพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ เพื่อให้การปฏิบัติงานของทางราชการเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อยโปร่งใส และเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลท่าไม้ จึงประกาศราคาากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารจัดเก็บพัสดุกองคลังบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้ จำนวน ๑ หลัง

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารจัดเก็บพัสดุกองคลังชนิด คสล. แบบชั้นเดียว
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง (ตามแบบและรายละเอียดของเทศบาลฯ)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองคลัง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร.....๒๘๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
จ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารจัดเก็บพัสดุกองคลังบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้ จำนวน ๑ หลัง
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๓
เป็นเงิน.....๒๗๖,๐๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๖.๑.....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ พร.๕ (ก).....
 - ๖.๒.....แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ พร.๔.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายธีรพร สะอาดแก้ว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นายณัฐวัฒน์ สีสะอาด	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารจัดเก็บพัสดุกองคลัง

ปริมาณงาน

ชนิด คสล. แบบชั้นเดียว กว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร จำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองคลัง เทศบาลตำบลท่าไม้ อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

กำหนดราคากลางวันที่ ๑๕ ต.ค. ๒๕๖๓

ตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ	
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง	101,974.88	1.3056	133,138.41	เงื่อนไขการใช้ FACTOR F (งานอาคาร)	
2	งานสถาปัตยกรรม	98,559.27	1.3056	128,678.98		
3	งานระบบไฟฟ้า	2,998.60	1.3056	3,914.97	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %	
4	งานอื่นๆ	2,040.00	1.3056	2,663.42	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 %	
5	ค่าใช้จ่ายพิเศษฯ	8,500.00	-	8,500.00	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %	
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			276,895.79	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %	
	ปรับราคาเป็นเงินทั้งสิ้น			276,000.00		
	(สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)					
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร		-	ตร.ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ		-	บ./ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรพร สะอาดแก้ว)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา

(นายณัฐวัฒน์ สีสะอาด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้/เพื่อทราบ

(ลงชื่อ).....

(นางสุริยรีสา พึ่งไทย)

รองปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้/เพื่อพิจารณาเห็นชอบและอนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพนีย์ ครุทวงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

-เห็นชอบและอนุมัติให้ใช้ราคากลางดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้าง
ตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

๒๐ ต.ค. ๒๕๖๓

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารจัดเก็บพัสดุกองคลัง
 ปริมาณงาน ชนิด คสล. แบบชั้นเดียว กว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร จำนวน 1 หลัง
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองคลังเทศบาลตำบลท่าไม้ อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี
 กำหนดราคากลางวันที่ ๑๕ ต.ค. ๒๕๖๓

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานถมดิน	62.40	ลบ.ม.	-	-	99.00	6,177.60	6,177.60	
	1.2 งานขุดดินฐานรากและถมคืน	9.75	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,443.00	1,443.00	
	1.3 งานวัสดุรองกันฐานราก								
	- ทรายหยาบ	0.37	ลบ.ม.	326.72	120.89	99.00	36.63	157.52	
	1.4 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบ ขนาด 1x6 นิ้ว ยาว 4-4.50 ม.	19.20	ลบ.ฟ.	420.56	8,074.75	133.00	2,553.60	10,628.35	
	- ไม้คร่าว ขนาด 1 1/2x3 นิ้ว ยาว 4-4.50 ม.	5.76	ลบ.ฟ.	485.98	2,799.24	-	-	2,799.24	
	- ตะปู	4.80	กก.	29.60	142.08	-	-	142.08	
	1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด Ø 6 มม.	92.530	กก.	21.40	1,980.14	4.10	379.37	2,359.52	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ขนาด Ø 12 มม.	116.150	กก.	21.47	2,493.74	3.30	383.30	2,877.04	
	- ลวดผูกเหล็ก	13.00	กก.	28.04	364.52	-	-	364.52	
	1.6 งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	9.42	ลบ.ม.	1,482.97	13,969.57	498.00	4,691.16	18,660.73	
	1.7 งานพื้น								
	- คอนกรีตพื้น 1:2:4	11.00	ลบ.ม.	1,482.97	16,312.66	498.00	5,478.00	21,790.66	
	- เหล็ก Wire Mesh ศก.4 มม. @ 0.20 ม.# (ผิวเรียบ)	72.00	ตร.ม.	22.90	1,648.80	5.00	360.00	2,008.80	
	1.8 งานทรายราดน้ำอัดแน่น								
	- ทรายหยาบ	3.43	ลบ.ม.	326.72	1,120.65	99.00	339.57	1,460.22	
	รวมยอดยกไป							70,869.27	

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารจัดเก็บพัสดุกองคลัง
 ปริมาณงาน ชนิด คสล. แบบชั้นเดียว กว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร จำนวน 1 หลัง
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองคลังเทศบาลตำบลท่าไม้ อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี
 กำหนดราคากลางวันที่ ๑๕ ต.ค. ๒๕๖๓

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							70,869.27	
	1.9 งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- ท่อเหล็กผิวดำ Ø 2" หนา 2 มม. (นน.17.30 กก./ท่อน)	96.13	กก.	19.07	1,833.20	10.00	961.30	2,794.50	
	- เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.(นน.15-16 กก./ท่อน)	197.37	กก.	26.48	5,226.36	10.00	1,973.70	7,200.06	
	- PL. ขนาด 200x200x12 มม.	6.00	แผ่น	193.00	1,158.00	-	-	1,158.00	
	- เหล็กฉาก 40x40x4 มม.(นน.14.5 กก./ท่อน)	14.50	กก.	19.24	278.98	10.00	145.00	423.98	
	- แผ่นเหล็กกลม Ø 2 นิ้ว หนา 3 มม.	6.00	แผ่น	50.00	300.00	-	-	300.00	
	- ค่าตัดโค้งท่อ Ø 2 นิ้ว หนา 2 มม.	6.00	ท่อน	-	-	400.00	2,400.00	2,400.00	
	- สังกันสนิม+สีทับหน้า (ขาว)	32.28	ตร.ม.	486.35	15,699.28	35.00	1,129.80	16,829.08	
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม							101,974.88	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานมุงหลังคา								
	- แผ่น Meltal Sheet หนา 0.35 มม. สีน้ำเงิน	119.00	ม.	120.00	14,280.00	80.00	6,048.00	20,328.00	(75.6 ตรม.)
	- แผ่น Flasing สีน้ำเงิน	14.00	ม.	65.00	910.00	50.00	700.00	1,610.00	
	- สกรูเกลียว 45 มม.	150.00	ตัว	1.60	240.00	-	-	240.00	
	- ไม้ฝาสำเร็จ ขนาด 300x15x0.08 ซม.	10.00	แผ่น	80.00	800.00	69.00	235.98	1,035.98	(3.42 ตรม.)
	- เหล็กกล่อง 2"x2" หนา 2 มม. (นน. 2.91 กก./ม.)	53.83	กก.	23.76	1,279.00	10.00	538.30	1,817.30	
	- สังกันสนิม	3.70	ตร.ม.	486.35	1,799.48	35.00	129.50	1,928.98	
	2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าว เหล็กชุบสังกะสี	32.00	ตร.ม.	125.46	4,014.56	75.00	2,400.00	6,414.56	
	รวมยอดยกไป							33,374.82	

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารจัดเก็บพัสดุกองคลัง
 ปริมาณงาน ชนิด คสล. แบบชั้นเดียว กว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร จำนวน 1 หลัง
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองคลังเทศบาลตำบลท่าไม้ อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี
 กำหนดราคากลางวันที่ ๑๕ ต.ค. ๒๕๖๓

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							33,374.82	
	2.3 งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	- ผนังก่ออิฐบล็อก ขนาด 0.19x0.39x0.07 ม.	57.32	ตร.ม.	233.74	13,398.21	80.00	4,585.60	17,983.81	
	2.4 งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนเรียบผนัง	115.00	ตร.ม.	50.59	5,817.52	82.00	9,430.00	15,247.52	
	- งานฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	15.20	ตร.ม.	50.59	768.92	115.00	1,748.00	2,516.92	
	2.5 งานตักแต่งผิวพื้น								
	- งานขัดมัน	55.00	ตร.ม.	-	-	40.00	2,200.00	2,200.00	
	2.6 งานประตู่-หน้าต่าง								
	- ป1 (บานทึบ+เสาแบ่ง)	1.00	ชุด	16,400.00	16,400.00	-	-	16,400.00	
	2.7 งานทาสี								
	- งานทาสีน้ำอะครีลิค 100 % ชนิดทาภายใน	72.20	ตร.ม.	36.40	2,628.27	30.00	2,166.00	4,794.27	
	- งานทาสีน้ำอะครีลิค 100 % ชนิดทาภายนอก	72.20	ตร.ม.	49.68	3,587.12	34.00	2,454.80	6,041.92	
	รวมงานสถาปัตยกรรม							98,559.27	
3	งานระบบไฟฟ้า								
	- โคมไฟ LED แบบยาว 1x18 W.	4.00	ชุด	125.00	500.00	115.00	460.00	960.00	
	- สายไฟ VAF 2x2.5 ตร.มม.	1.00	ม้วน	1,541.59	1,541.59	14.00	280.00	1,821.59	
	- สวิตซ์ปิด-เปิด ทางเดียว ชนิดฝังผนัง	1.00	ชุด	30.84	30.84	6.17	6.17	37.01	
	- ท่อร้อยสายไฟ ขนาด 1/2" สีเหลือง	3.00	ท่อน	34.00	102.00	-	-	102.00	
	- บล็อกจัม 2x4 นิ้ว	6.00	กล่อง	13.00	78.00	-	-	78.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้า							2,998.60	

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารจัดเก็บพัสดุกองคลัง
 ปริมาณงาน ชนิด คสล. แบบชั้นเดียว กว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร จำนวน 1 หลัง
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองคลังเทศบาลตำบลท่าไม้ อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี
 กำหนดราคากลางวันที่ ๑๕ ต.ค. ๒๕๖๓

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานอื่นๆ								
	- งานรื้อถอนพื้น คสล. วางบนพื้น หนา 0.15 ม.	12.00	ตร.ม.	-	-	70.00	840.00	840.00	
	- งานทุบสกัดเสา คสล.	6.00	ต้น	-	-	200.00	1,200.00	1,200.00	
	รวมงานอื่นๆ							2,040.00	

คณะกรรมการกำหนดราคาตลาด

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรพร สะอาดแก้ว)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา

(นายณัฐวัฒน์ สีสะอาด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน